
Záznam o průběhu obhajoby disertační práce
Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Dušan Brabec
Identifikační číslo studenta: 20278161

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Politologie
ID studia: 557501

Název práce: Síťová analýza vnitrostranických štěpení v čase: Výzkum míry
souhlasného hlasování uvnitř poslaneckých klubů vybraných
parlamentních stran

Pracoviště práce: Katedra politologie (23-KP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. Michel Perottino, Ph.D.
Datum obhajoby: 11.01.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Velká obhajoba začala hodnocením školitele, který zhodnotil
dosavadní studium doktoranda Dušana Brabce. Následně doktorand
představil svoji práci s názvem Síťová analýza vnitrostranických
štěpení v čase: Výzkum míry souhlasného hlasování uvnitř
poslaneckých klubů vybraných parlamentních stran. Doktorand
představil problematiku, cíle a teoretická východiska jeho disertační
práce.

Následně se k práci vyjádřili oponenti. Docent Ocelík se zeptal na
tyto otázky:
1. Při uvedení SNA byla popsána také úroveň analýzy uzlů. Jakým
způsobem je jí možné aplikovat na Vaše (či obdobná) data? Nejde mi
přitom o technickou stránku, ale interpretaci zmiňovaných měr
(stupeň a mezilehlost) ve vztahu k teoretickému rámci.
2. Lze Vaše výsledky vztáhnout k citovanému výzkumu Briatteho
(2017)?

Docent Valeš zhodnotil práci velice kladně, zejména velké zlepšení
oproti malé obhajoby. Docent Valeš neměl žádné otázky.

Poté se k posudkům vyjádřil doktorand, který zodpověděl položené
otázky. Po zodpovězení otázek následovala diskuse všech
přítomných členů velké obhajoby.

1 194394 - Mgr. Dušan Brabec



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: Mgr. Jan Bíba, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. Michel Perottino, Ph.D. (přítomen) ............................

2 194394 - Mgr. Dušan Brabec


